
Příprava na Blitzkrieg 2. Prezident SRN
vyzval Němce, aby se „nestyděli“ vzpomínat
na útok na SSSR. Nenávistné verbální útoky,
neustálé US army, NATO přesuny vojsk na
ruskou hranici a rozeštvávaní Ukrajiny tomu
nasvědčují
- CZ24 News | 15. listopadu 2021

NĚMECKO: Německý prezident Frank-Walter Steinmeier u příležitosti Dne vzpomínek, kdy se
uctívají oběti válek a státního násilí, během svého projevu v Bundestagu připomněl útok německého
wehrmachtu na SSSR v roce 1941 a vyzval Němce, aby se „nestyděli“ za své vzpomínky na toto
téma.

„Tenhle den je den smutku. Truchlíme nad oběťmi násilí a války po celém světě, truchlíme nad
ženami, muži a dětmi, kteří obětovali své životy nebo jejichž životy pokazila válka… Když jsme si
letos připomněli 80. výročí útoku německého wehrmachtu na Sovětský svaz, mnozí z nás si museli
uvědomit, že místa postupu německého wehrmachtu přes Polsko, pobaltské země a Bělorusko, přes
Ukrajinu a Rusko a v hloubi Kavkazu pro nás nic neznamenají. Totéž platí pro mnoho míst
německých zločinů v bývalé Jugoslávii a Řecku, které byly také před 80 lety napadeny. Většina z nás
ta místa také nezná. Nespojujeme s nimi žádné události, a samozřejmě nespojujeme je s naší vlastní,
německou historií… Naše vzpomínky se stydí zainformace o válce a zločinech ve východní a
jihovýchodní Evropě. Naše paměť nechce uchovávat zločiny spáchané proti civilistům, násilně
vysídleným osobám a sovětským válečným zajatcům, jichž statisíce zemřely v prvních měsících po
útoku. Zemřeli hlady, zabiti, zastřeleni,“ prohlásila hlava státu.

Podle Steinmeiera Němci „zapomněli nespočet dalších míst německých zločinů, jako je běloruská
vesnice Chatyň, kterou srovnali se zemí na jaře 1943, nebo malé městečko Mizoč na západě
Ukrajiny, u jehož brány bylo celé židovské obyvatelstvo zastřeleno za jediný den v říjnu 1942“.

Německý prezident ale poznamenává, že vzpomínka na tyto zločiny, na tyto geografické body, „má
význam pro naši představu o sobě jako národu, a také pro obecné chápání nás jako Evropanů na
tomto kontinentu“.

„Pokud si ale chceme pamatovat, musíme také vědět, co tato místa spojuje se současností. Protože
jsem přesvědčen, že pokud pochopíme, jak minulost formuje naši současnost, budou nás také více
zajímat potlačené (v paměti) kapitoly dějin,“ prohlásila hlava státu a dodala, že „zkušenosti ze dvou
světových válek, vina a stud stále utvářejí vztahy mezi německou společností a německou armádou“,
mnozí Němci jsou „znepokojeni vojenským rituály“, avšak „náš bundeswehr je parlamentní armáda,
která pevně stojí na základě demokratické ústavy“.

„Přijetí odpovědnosti za naši historii by ovšem nemělo znamenat vyhýbání se konfrontaci s konflikty
současnosti a s těmi, kteří zde nesou svou těžkou odpovědnost. To je další důvod, proč tentoden,
Národní den smutku, je důležitým dnem. Musíme překonat mlčenlivost, včetně mlčení mnoha vrstev
společnosti ve vztahu k naší armádě. To je dnešní mise,“ zdůraznil Steinmeier.

https://cz24.news/priprava-na-blitzkrieg-2-prezident-srn-vyzval-nemce-aby-se-nestydeli-vzpominat-na-utok-na-sssr-nenavistne-verbalni-utoky-neustale-us-army-nato-presuny-vojsk-na-ruskou-hranici-a/
https://cz24.news/priprava-na-blitzkrieg-2-prezident-srn-vyzval-nemce-aby-se-nestydeli-vzpominat-na-utok-na-sssr-nenavistne-verbalni-utoky-neustale-us-army-nato-presuny-vojsk-na-ruskou-hranici-a/
https://cz24.news/priprava-na-blitzkrieg-2-prezident-srn-vyzval-nemce-aby-se-nestydeli-vzpominat-na-utok-na-sssr-nenavistne-verbalni-utoky-neustale-us-army-nato-presuny-vojsk-na-ruskou-hranici-a/
https://cz24.news/priprava-na-blitzkrieg-2-prezident-srn-vyzval-nemce-aby-se-nestydeli-vzpominat-na-utok-na-sssr-nenavistne-verbalni-utoky-neustale-us-army-nato-presuny-vojsk-na-ruskou-hranici-a/
https://cz24.news/priprava-na-blitzkrieg-2-prezident-srn-vyzval-nemce-aby-se-nestydeli-vzpominat-na-utok-na-sssr-nenavistne-verbalni-utoky-neustale-us-army-nato-presuny-vojsk-na-ruskou-hranici-a/
https://cz24.news/priprava-na-blitzkrieg-2-prezident-srn-vyzval-nemce-aby-se-nestydeli-vzpominat-na-utok-na-sssr-nenavistne-verbalni-utoky-neustale-us-army-nato-presuny-vojsk-na-ruskou-hranici-a/


 

Zdroj: cz.sputniknews


